
1/3

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20); 
članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 
04/13,16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21, 20/22 – pročišćeni tekst i 12/25), župan Istarske 
županije dana 21. studenoga 2025. godine donosi 

ODLUKU 
o dodjeli subvencija temeljem Javnog poziva za sufinanciranje korištenja 

obnovljivih izvora energije i energetske učinkovitosti u obiteljskim kućama na 
području Istarske županije u 2025. godini

Članak 1.

Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo sufinancira fizičkim osobama – građanima
izradu energetskog certifikata i izvješća o energetskom pregledu obiteljskih kuća, izradu 
glavnog elektrotehničkog projekta sunčane elektrane za proizvodnju električne energije u 
kućanstvima, za vlastitu potrošnju i/ili za izvedbu nove infrastrukture za punjenje električnog 
vozila, dobavu i ugradnju fotonaponske elektrane za proizvodnju električne energije u 
obiteljskim kućama, za vlastitu potrošnju u mrežnom radu te izvedbu infrastrukture za punjenje 
električnog vozila, isključivo na području Istarske županije. 

Cilj je povećanje udjela obnovljivih izvora energije u postojećoj potrošnji električne energije u 
kućanstvima na području Istarske županije.

Članak 2.

Financijska sredstva za realizaciju Javnog poziva u ukupnom iznosu od 300.000,00 eura 
osigurana su u Proračunu Istarske županije, razdjelu 014 Upravnog odjela za gospodarstvo 
na poziciji R6577.

Članak 3.

Temeljem raspisanog Javnog poziva za sufinanciranje korištenja obnovljivih izvora energije i 
energetske učinkovitosti u obiteljskim kućama na području Istarske županije u 2025. godini, 
KLASA: 421-03/25-01/7, URBROJ: 2163-22/8-25-4 od 31. ožujka 2025. godine, donesenog 
na temelju Odluke o prihvaćanju Programa sufinanciranja korištenja obnovljivih izvora energije 
i energetske učinkovitosti u obiteljskim kućama na području Istarske županije u 2025. godini 
KLASA: 421-03/25-01/07,  URBROJ: 2163-22/8-25-1 od 21. ožujka 2025. godine odobravaju 
se subvencije fizičkim osobama - građanima na osnovu podnesenih zahtjeva i dopuna 
zahtjeva.

Subvencije se dodjeljuju kako slijedi:

R.br. Ime i prezime OIB Subvencija
1. Kristina Britvec 99754636072 3.000,00 €
2. Manuel Žužić 83448126906 3.000,00 €
3. Dorino Celija 46883340869 2.639,30 €
4. Dušan Tončić 29875253627   2.639,30 €
5. Božena Ivana Vodopia 47202864079   3.000,00 €
6. Nino Burić 95846081957   3.000,00 €



2/3

7. Luciana Zenzerović 50137529415   3.000,00 €
8. Zdravko Bilić 90704710668 3.000,00 €
9. Nenad Ajduković 30749681814 2.500,00 €

10. Đura Keser 33827420146 2.500,00 €
11. Davorka Peruško - Stipić 69643066422 2.795,00 €
12. Nevio Milohanić 28711865977 3.000,00 €
13. Vinko Šaina 72541493641 2.500,00 €
14. David Žufić 16585423303 700,00 €
15. Milka Mates 55950207735 2.500,00 €
16. Marina Barbić Poropat 72464634921 2.500,00 €
17. Miro Koroman 70766705649 2.950,00 €
18. Snežana Šuškić 98795649035 3.000,00 €
19. Senad Šuškić 76180436895 3.000,00 €
20. Damir Bijelić 30717389439 3.000,00 €
21. Ivan Černac 11973424779 2.599,50 €
22. Ivan Žagar 48406496675 500,00 €
23. Nikola Žic 82608311148 2.885,00 €
24. Robert Macan 89577442631 2.850,00 €
25. Dean Filipović 65237216756 2.625,00 €
26. Zlatko Herbut 88958649952 2.632,73 €

Članak 4.

Na osnovu ove Odluke, fizičkim osobama – građanima kojima su odobreni zahtjevi za dodjelu 
subvencije biti će dostavljena obavijest o odobrenju subvencije. Subvencije će biti isplaćene 
nakon potpisa Ugovora.

Članak 5.

Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu ovog akta i 
praćenje namjenskog utroška sredstava.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 421-03/25-01/7
URBROJ/N:PROT: 2163-22/2-25-23
Pula – Pola, 21. studenoga 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić



3/3

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije
2. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-11-25T11:11:57+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




